
POSUDEK
vedoucího bakalářské práce

Název: Kazuistika fyzioterapeutické péče o pacienta po operaci: 
sutura rotátorové manžety

Studentka: Eliška JÍLKOVÁ
Vedoucí práce: Doc. PaedDr. Dagmar Pavlů, CSc.

Předložená  bakalářská práce na téma „Kazuistika fyzioterapeutické péče o 
pacienta po operaci: sutura rotátorové manžety “  je zpracována na 58 stranách 
textu, za použití 26 literárních a jiných zdrojů a je doplněna pěti přílohami.

Práce je členěna do šesti kapitol, členění je systematické, logické a odpovídá 
charakteru bakalářské práce. Práce obsahuje dva stěžejní oddíly – část obecnou, 
ve které autorka zpracovává teoretické podklady, které se vztahují ke kazuistice, 
která je obsahem části speciální. 

Témata zařazena do obecné části – anatomické, kineziologické a biomechanické  
aspekty horní končetiny, problematika rotátorové manžety – z pohledu 
diagnostických, terapeutických a speciálně fyzioterapeutických postupů – jsou 
zpracovány co do rozsahu tak obsahu vyhovujícím způsobem.

Ve speciální části je předložena kazuistika pacientky, se kterou studentka 
pracovala v průběhu souvislé praxe na klinickém pracovišti. U pacientky bylo 
provedeno vstupní kineziologické vyšetření, na základě kterého studentka 
stanovila cíle terapie, navrhla fyzioterapeutickou intervenci, zvolené postupy 
aplikovala a následně provedla závěrečné kineziologické vyšetření 
s vyhodnocením efektu terapie. Kazuistika pacientky je zpracována pečlivě, 
veškeré postupy, které studentka navrhla a aplikovala je možné považovat za 
odpovídající vzhledem ke stavu pacientky.

Pokud hodnotíme formální stránku práce i tato je vyhovující, snad jenom 
některé scanované obrázky nejsou kvalitou zcela vyhovující a text se místy 
vyznačuje větším množstvím zkratek; rovněž tak některé pasáže více než větami 
jsou popsány heslovitě, což by se v odborném textu, kterým také bakalářská 
práce je, nemělo vyskytovat.

I přes to, že studentka pracovala velmi samostatně a nevyužívala doporučených 
konzultací, splnila sepsáním práce stanovené cíle vytýčené v úvodních 
kapitolách práce a rovněž tak předloženou prací slnila požadavky, které byly pro 



zpracování kazuistiky v rámci této práce obecně stanoveny. V neposlední řadě 
prokázala, že je schopná pracovat s odbornou literaturou a znalosti a dovednosti 
získané studiem využít v praxi.

Dotaz pro obhajobu:
Uvádíte, že se u vaší pacientky nepodařilo zlepšit dechový stereotyp a že u  
pacientky stále převažuje horní hrudní typ dýchání. Pohovořte o možných 
příčinách této situace a uveďte další terapeutickou strategii.

Závěr:
Předložená bakalářská práce vyhovuje požadavkům, které jsou na bakalářské 
práce kladeny. Doporučuji proto komisi pro SZZK přijmout bakalářskou práci 
Elišky Jílkové k obhajobě a navrhuji hodnocení stupněm výborně.

v Praze 30.4. 2012

Doc. Dr. Dagmar Pavlů, CSc.
    katedra fyzioterapie UK FTVS


	POSUDEK
	vedoucího bakalářské práce



